
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Farmacia ex AAS3 
Nicolò Lemessi  

 
 

 
 
 

N.  467 DEL 25/03/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Revoca della determinazione n.409 dd. 18.03.2021 ed approvazione della 
liquidazione dell'indennità di residenza per l'anno 2020. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 467 del 25/03/2021 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: Revoca della determinazione n.409 dd. 18.03.2021 ed 
approvazione della liquidazione dell'indennità di residenza per l'anno 2020. 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n.409 dd.18.03.2021 recante ad oggetto “Liquidazione 

indennità di residenza alle farmacie rurali riferita all'anno 2020”; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale di caricamento a sistema, il testo della 

sopracitata determinazione è risultato parzialmente incompleto;  

RITENUTO pertanto necessario dover revocare la determinazione n.409 dd.18.03.2021 al fine 

di integrare il provvedimento con la parte mancante;  

RICHIAMATA la Legge n. 221 del 08.03.1968 recante provvedimenti a favore dei farmacisti 

rurali; 

RICHIAMATA la Legge n. 40 del 05.03.1973 recante norme interpretative dell’art. 2 della 

Legge n. 221 del 08.03.1968; 

VISTO l'articolo 10 della Legge Regionale 2 settembre 1981, n. 59 così come sostituito dal 

comma 58 art.3 della L.R. 2/2000;  

VISTO il parere positivo della Commissione ex art. 39 L.R. 43/1981 espresso nell’incontro del 

giorno 11.03.2021; 

VISTO l’art.5 della Legge 221/1968 che stabilisce che “la commissione prevista dall'art. 105 

del testo unico delle leggi sanitarie approvato con regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265, 

delibera sul diritto all'indennità e sulla misura di essa in base ai dati ufficiali della popolazione 

residente in ciascun capoluogo frazione o centro abitato, pubblicati dall'Istituto centrale di 

statistica o in mancanza su attestazione della prefettura ed in base alla documentazione 

prodotta dal farmacista rurale o al sanitario gestore, o incaricato, del dispensario 

farmaceutico”; 

VISTA la Legge 40/1973 recante norme interpretative dell’art. 2 della Legge 221/1968 recante 

provvedimenti a favore dei farmacisti in cui tra l’altro è precisato che “ai fini della 

determinazione dell’indennità di residenza di cui all’art.2 della Legge 221/1968 si tiene conto 

della popolazione della località o agglomerato rurale in cui è ubicata la farmacia prescindendo 

dalla popolazione della sede farmaceutica prevista dalla pianta organica”; 

PRESO ATTO che sul sito istituzionale dell’Istituto centrale di statistica (ISTAT), sono 

pubblicati i dati relativi all’ultimo censimento effettuato, relativo all’anno 2011, e che dal 

dettaglio disponibile è possibile identificare puntualmente la popolazione residente in ciascun 

capoluogo frazione o centro abitato così come specificato dalla norma di cui al punto 

precedente; 

VERIFICATO che le Farmacie afferenti ai Distretti di San Daniele del Friuli, di Codroipo, di 

Cervignano, di Latisana, di Tolmezzo e di Gemona del Friuli, risultanti in possesso dei requisiti 

di cui sopra, hanno presentato domanda per l’ammissione ai benefici previsti dalle norme di cui 

ai punti precedenti relativamente all’anno 2020; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 467 del 25/03/2021 
 

pag. 3 di 4 
 

VERIFICATA la rispondenza per l’erogazione dell’indennità di residenza alle disposizioni 

innanzi citate in termini di fatturato e di popolazione residente; 

RITENUTO di dover provvedere a liquidare l’indennità di residenza per l’anno 2020 anche alle 

farmacie dei Distretti di Cervignano e Latisana, confluiti per effetto della L.R. 17 dicembre 

2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”, nell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale (ASUFC); 

RITENUTO di approvare l’Allegato 1 parte integrante della presente determinazione e i relativi 

importi da liquidare quale indennità di residenza per l’anno 2020 alle farmacie aventi diritto dei  

Distretti di San Daniele del Friuli, di Codroipo, di Cervignano, di Latisana, di Tolmezzo e di 

Gemona del Friuli per un importo complessivo pari a € 186.367,16; 

 

DETERMINA 

 

1) di revocare la determinazione n.409 dd.18.03.2021 recante ad oggetto “Liquidazione 

indennità di residenza alle farmacie rurali riferita all'anno 2020” in ragione di quanto 

espresso in premessa; 

2) di approvare l’Allegato 1 parte integrante della presente determinazione e i relativi importi 

da liquidare quale indennità di residenza per l’anno 2020 alle farmacie aventi diritto dei  

Distretti di San Daniele del Friuli, di Codroipo, di Cervignano, di Latisana, di Tolmezzo e di 

Gemona del Friuli; 

3) di prendere atto che l’importo complessivo è pari a € 186.367,16 e  fa carico al conto 

305.100.100.100.20.0.0 del bilancio 2020; 

4) di trasmettere il presente provvedimento a persone e uffici interessati. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Farmacia ex AAS3 
Nicolò Lemessi 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 ALLEGATO 1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 467 del 25/03/2021 
 

pag. 4 di 4 
 

Gestione Risorse Umane  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 467 del 25/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLO' LEMESSI
CODICE FISCALE: LMSNCL61H04L736P
DATA FIRMA: 25/03/2021 15:16:15
IMPRONTA: 26CCE256EAAD6A94E84F7F2586CEAF3BA1C282800AB8C1C7C6D54564CFB870B9
          A1C282800AB8C1C7C6D54564CFB870B956F5B8341A9B7C905F99A96614DD7B29
          56F5B8341A9B7C905F99A96614DD7B2938B39C5C4C3E41973AE5930914BCA916
          38B39C5C4C3E41973AE5930914BCA91675E10685BFEF56D4DA37B88CCEABF9CE



ALLEGATO 1

CRF
Distretto n. 1 San Daniele  

Distretto n. 4 Codroipo
TITOLARE

Abitanti Cens. 

ISTAT

CAT. IVA 

indennità 

regionale

Indennità 

da 

liquidare
235 TREPPO GRANDE BERTUZZI PATRIZIA 1129 C rid. 20% 5.813,43

304 FLAIBANO PRESSACCO RITA 905 438,99

317 BASILIANO SANTORINI PIETRO (fino al 30.11.2020) 2096 236,71

328 LESTIZZA LUCIANI GIULIO 882 438,99

333 CAMINO AL TAGLIAMENTO PEANO ELENA 730 438,99

348 RAGOGNA CERUTTI ELENA 1921 335,70

534 FORGARIA GIANNELLI MARIA GIUSEPPINA 776 438,99

554 BERTIOLO TILATTI ANNAMARIA 1196 335,70

573 DIGNANO DURISOTTO ENRICO 780 438,99

593 S.VITO DI FAGAGNA ROSSI SAS DI B. E F. ROSSI E C. 959 438,99

629 MORUZZO LUSSIN ROBERTA 864 438,99

635 RIVE D'ARCANO MICOLI MANUELA 1241 335,70

683 COSEANO DI FANT ILCA 771 438,99

745 MERETO DI TOMBA ALL'IMMACOLATA S.N.C. 642 438,99

757 COLLOREDO DI MONTE ALBANO ZANOLINI ANTONIO 710 438,99

768 VARMO FARMA5 MUMMOLO E C. SAS 709 438,99

825 LAVARIANO SAN PAOLO DI A.M. MUSSO E C. COLUSSI SNC 922 438,99

890 SEDEGLIANO SANT'ANTONIO SCRIGNER E VENTRELLA SNC (dall'1.02.2020) 1169 307,72
911 BASILIANO SANTORINI PIETRO  E C. SAS (dall'1.12.2020) 2096 21,51

Totale 12.654,32

CRF
Distretto n. 6 Cervignano 

Distretto n. 7  Latisana
TITOLARE

Abitanti Cens. 

ISTAT

CAT. IVA 

indennità 

regionale

Indennità 

da 

liquidare
277 TORVISCOSA  GRIGOLINI RENATA                                                            1877 335,70

301 VISCO  FLEBUS MARIA GRAZIA                                                         786 438,99

492 POCENIA  PEZ ODDONE                                                                  1553 335,70

624 RONCHIS  FARMACIA GODEAS s.n.c. dei dottori Godeas Alessandro e Flavio s.n.c.        1760 335,70

646 PALMANOVA  FARMACIA S. NICOLO' del dr. Alberto Morandini & C. sas                      2892 258,23

648 PERTEGADA  MARIO ANTONELLA                                                             2025 258,23

664 SEVEGLIANO GERGOLET MARIO                                                              1239 335,70

665 TRIVIGNANO UD PERAZZI MAURO                                                               916 438,99

673 PORPETTO FARMACIA MIGOTTI S. & C. Sas                                           1527 335,70

689 CAMPOLONGO AL TORRE RUTTER EDDA CARLA                                                           426 D rid. 20% 6.920,74

693 RUDA FARMACIA MONEGHINI s.n.c. del dott. Moneghini e C.                          1333 335,70

697 MUZZANA DEL TUR. FARMACIA ROMANO S.n.c.                                                      1333 258,23

708 CHIOPRIS DA ROS FRANCO  E LAZZARI                                                              377 C rid. 20% 8.304,90

735 PALMANOVA FARMACIA FACINI s.a.s. dei dottori Facini Luigi e Stefano                   2892 258,23

742 AQUILEIA FARMACIA CORRADINI D'ELIA dei dottori Alberto e Claudio sas 2888 258,23

763 VILLA VICENTINA FARMACIA Santa Maria dei dottori Italo e Alessia Delbianco & C. s.n.c. 700 438,99

770 TERZO D'AQUILEIA FARMACIA MENON FERESIN Snc di Lucia Grazia Menon e Isabella Feresin 2780 258,23

772 BICINICCO FARMACIA dott.ssa QUALIZZA LUCIA sas 774 438,99

774 PALAZZOLO DELLO ST. FARMACIA PERISSINOTTI di Giovanni Perissinotti & C. snc 832 438,99

784 CARLINO Farmacia dr. CHARALAMBOPOULOS VASSILIOS 1534 335,70

805 PALMANOVA FARMACIA D'Ambrosio dott.ssa Elena s.a.s. 2892 258,23

834 S.MARIA LA LONGA FARMACIA BELTRAME e C. sas del dott. Gabriele Beltrame 1240 335,70

838 RIVIGNANO TEOR FARM. GAION FAVARETTO Snc delle dott.sse T.Gaion e P. Favaretto 528 438,99

840 AIELLO FARMACIA BELTRAME e C. sas del dott. Gabriele Beltrame 1572 335,70

842 MARANO LAG. FARMACIA PERSOLJA SNC del dott. ADRIANO PERSOLJA & C. 1811 335,70

853 SAN VITO AL TORRE FARMACIA SAN VITO del dott. GISLAO VINCENZO 603 438,99

888 PRECENICCO FARMACIA dott. Caccia Stefano e C. Sas 1112 335,70

899 CERVIGNANO STRASSOLDO FARMACIA MAVE  dott.sse Maugeri e Veronesi Snc (dal 21.07.2020) 707 182,91

Totale 23.981,79

INDENNITA' DI RESIDENZA ANNO 2020



CRF
Distretto n. 8 della Carnia  

Distretto n. 9 del Gemonese
TITOLARE FARMACIA

Abitanti Cens. 

ISTAT

CAT. IVA 

indennità  

regionale

Indennità

 da 

liquidare

4 ARTA TERME Somma Maria Vittoria 1408 335,70

40 ENEMONZO Marini Maria Luisa  (fino al 30.11.2020) 1000 402,40

103 RESIA Comunale 423 B 12.111,31

267 FORNI AVOLTRI Palci Gianfranco 441 A 17.301,87

269 TREPPO CARNICO Brunetti Patrizia 555 C 10.381,12

270 COMEGLIANS Alfaré Luciana 185 438,99

310 PRATO CARNICO Borgna Antonella 335 C 10.381,12

350 SOCCHIEVE Danelon Giuditta 320 C 10.381,12

505 VENZONE Marcon Francesca (fino al 30.11.2020) 1334 307,72

607 OVARO Soravito Giorgio 840 438,99

614 MALBORGHETTO VALBRUNA Guarasci Roberta 245 438,99

621 OSOPPO Fabris Carlo e Marina Snc 2493 258,23

650 AMPEZZO Siega Francesca  813 438,99

652 TRASAGHIS Lenardon Marcella 469 438,99

699 ARTEGNA M. Zappetti e M. Furlan S.n.c. 2588 258,23

713 CHIUSAFORTE Camagna Serena 246 D 8.676,96

725 ZUGLIO Geatti Marina 455 A 17.301,87

731 MOGGIO UDINESE Miolli Lorenzo e C. s.a.s. 1142 335,70

738 RAVEO Patruno Rocco 386 A 17.301,87

740 FORNI DI SOPRA Graziani e C. s.a.s 966 438,99

762 PAULARO Romano di Spiz 1504 335,70

765 AMARO Piazza Francesco 836 438,99

783 CAVAZZO CARNICO Russo Riccardo 706 438,99

808 SUTRIO Visini di Alessandro Kaspar e C. S.n.c. 1126 335,70

809 CERCIVENTO Visini di Alessandro Kaspar e C. S.n.c. (fino al 20.09.2020) 637 310,95

829 VILLA SANTINA De Prato Luca 2145 258,23

848 PONTEBBA Candussi Daniele  Sas 1503 335,70

855 RIGOLATO Bizzi Lorenza 372 A 17.301,87

862 BORDANO Zanin Cristian 602 C 10.381,12

863 SAPPADA Loaldi Franco 1145 335,70

875 VERZEGNIS Guida 1854 del dr. P.L. Guida 256 C 10.381,12

883 PALUZZA Antica Farm. San Nicolò di G. e MC. Carpenedo Snc 1241 335,70

909 VENZONE Marcon di Marcon F. e C Sas  (dall'1.12.2020) 1334 27,97

910 ENEMONZO Marini di P. Cecco e C. Sas (dall'1.12.2020) 1000 36,58

Dispensario CERCIVENTO 808 Visini di Alessandro Kaspar e C. S.n.c. (dal 21.09.2020) 5,16

Dispensario FORNI DI SOTTO 740 Graziani e C. s.a.s 20,66

Dispensario LAUCO 829 De Prato Luca 20,66

Dispensario MONTENARS 699 Zappetti Snc 20,66

Dispensario RAVASCLETTO 809 Visini di Alessandro Kaspar e C. S.n.c. (fino al 20.09.2020) 14,63

Dispensario RAVASCLETTO 855 Bizzi Lorenza  (dal 21.09.2020) 5,16

Dispensario SAURIS 650 Siega Francesca  20,66

Totale 149.731,05



 Atto n. 467 del 25/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLO' LEMESSI
CODICE FISCALE: LMSNCL61H04L736P
DATA FIRMA: 26/03/2021 12:14:09
IMPRONTA: 8DACA3A802238098C04C95590ACFE1E9E0BB0A74B866F5D293DE34F83D8FE686
          E0BB0A74B866F5D293DE34F83D8FE6869DEEDB0DAC9AD3232F6C831F3857AC62
          9DEEDB0DAC9AD3232F6C831F3857AC624451C761A7AFA48B9223084E27146A60
          4451C761A7AFA48B9223084E27146A60E720982366276E6B3C0DCF00719DC144


